

# 全体貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目名           | 金額                 | 科目名              | 金額                 |
|---------------|--------------------|------------------|--------------------|
| <b>【資産の部】</b> |                    | <b>【負債の部】</b>    |                    |
| 固定資産          | 509,152,355        | 固定負債             | 129,044,086        |
| 有形固定資産        | 494,246,933        | 地方債              | 108,676,863        |
| 事業用資産         | 189,231,409        | 長期未払金            | 698,452            |
| 土地            | 85,683,564         | 退職手当引当金          | 16,900,279         |
| 立木竹           | 4,149,641          | 損失補償等引当金         | 0                  |
| 建物            | 194,202,732        | その他              | 2,768,492          |
| 建物減価償却累計額     | △ 116,530,656      | 流動負債             | 15,918,589         |
| 工作物           | 19,578,948         | 1年内償還予定地方債       | 9,924,156          |
| 工作物減価償却累計額    | △ 15,433,426       | 未払金              | 3,190,828          |
| 船舶            | 0                  | 未払費用             | 0                  |
| 船舶減価償却累計額     | 0                  | 前受金              | 0                  |
| 浮標等           | 0                  | 前受収益             | 0                  |
| 浮標等減価償却累計額    | 0                  | 賞与等引当金           | 1,782,590          |
| 航空機           | 0                  | 預り金              | 49,771             |
| 航空機減価償却累計額    | 0                  | その他              | 971,244            |
| その他           | 5,621,570          | <b>負債合計</b>      | <b>144,962,675</b> |
| その他減価償却累計額    | △ 3,155,736        | <b>【純資産の部】</b>   |                    |
| 建設仮勘定         | 15,114,772         | 固定資産等形成分         | 513,183,169        |
| インフラ資産        | 301,423,328        | 余剰分(不足分)         | △ 133,318,505      |
| 土地            | 73,918,874         | 他団体出資等分          | 0                  |
| 建物            | 6,098,188          |                  |                    |
| 建物減価償却累計額     | △ 2,060,045        |                  |                    |
| 工作物           | 410,536,408        |                  |                    |
| 工作物減価償却累計額    | △ 195,935,668      |                  |                    |
| その他           | 14,703,199         |                  |                    |
| その他減価償却累計額    | △ 8,172,490        |                  |                    |
| 建設仮勘定         | 2,334,862          |                  |                    |
| 物品            | 14,411,747         |                  |                    |
| 物品減価償却累計額     | △ 10,819,551       |                  |                    |
| 無形固定資産        | 2,800,009          |                  |                    |
| ソフトウェア        | 2,749,854          |                  |                    |
| その他           | 50,155             |                  |                    |
| 投資その他の資産      | 12,105,413         |                  |                    |
| 投資及び出資金       | 1,003,606          |                  |                    |
| 有価証券          | 312,133            |                  |                    |
| 出資金           | 691,473            |                  |                    |
| その他           | 0                  |                  |                    |
| 投資損失引当金       | 0                  |                  |                    |
| 長期延滞債権        | 1,232,768          |                  |                    |
| 長期貸付金         | 4,940              |                  |                    |
| 基金            | 10,040,758         |                  |                    |
| 減債基金          | 0                  |                  |                    |
| その他           | 10,040,758         |                  |                    |
| その他           | 0                  |                  |                    |
| 徴収不能引当金       | △ 176,659          |                  |                    |
| 流動資産          | 15,674,984         |                  |                    |
| 現金預金          | 8,312,578          |                  |                    |
| 未収金           | 3,305,612          |                  |                    |
| 短期貸付金         | 8,232              |                  |                    |
| 基金            | 4,022,582          |                  |                    |
| 財政調整基金        | 4,022,582          |                  |                    |
| 減債基金          | 0                  |                  |                    |
| 棚卸資産          | 46,129             |                  |                    |
| その他           | 130,154            |                  |                    |
| 徴収不能引当金       | △ 150,303          | <b>純資産合計</b>     | <b>379,864,664</b> |
| <b>資産合計</b>   | <b>524,827,339</b> | <b>負債及び純資産合計</b> | <b>524,827,339</b> |

# 全体行政コスト計算書

〔自 平成31年4月1日〕  
〔至 令和2年3月31日〕

(単位:千円)

| 科目名         | 金額          |
|-------------|-------------|
| 経常費用        | 146,064,327 |
| 業務費用        | 71,231,959  |
| 人件費         | 24,706,372  |
| 職員給与費       | 20,366,228  |
| 賞与等引当金繰入額   | 1,840,469   |
| 退職手当引当金繰入額  | 1,133,451   |
| その他         | 1,366,224   |
| 物件費等        | 43,387,649  |
| 物件費         | 24,796,281  |
| 維持補修費       | 1,894,194   |
| 減価償却費       | 16,695,070  |
| その他         | 2,104       |
| その他の業務費用    | 3,137,938   |
| 支払利息        | 1,164,738   |
| 徴収不能引当金繰入額  | 320,727     |
| その他         | 1,652,473   |
| 移転費用        | 74,832,368  |
| 補助金等        | 54,293,223  |
| 社会保障給付      | 18,851,802  |
| 他会計への繰出金    | 0           |
| その他         | 1,687,343   |
| 経常収益        | 21,842,075  |
| 使用料及び手数料    | 20,016,795  |
| その他         | 1,825,280   |
| 純経常行政コスト    | 124,222,252 |
| 臨時損失        | 886,050     |
| 災害復旧事業費     | 32,261      |
| 資産除売却損      | 853,789     |
| 投資損失引当金繰入額  | 0           |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0           |
| その他         | 0           |
| 臨時利益        | 424,155     |
| 資産売却益       | 108,744     |
| その他         | 315,411     |
| 純行政コスト      | 124,684,147 |

# 全体純資産変動計算書

〔 自 平成31年4月1日  
至 令和2年3月31日 〕

(単位:千円)

| 科目名            | 合計            | 固定資産等形成分     | 余剰分(不足分)      |
|----------------|---------------|--------------|---------------|
| 前年度末純資産残高      | 374,554,240   | 499,567,482  | △ 125,013,242 |
| 純行政コスト(△)      | △ 124,684,147 |              | △ 124,684,147 |
| 財源             | 122,076,183   |              | 122,076,183   |
| 税収等            | 74,958,639    |              | 74,958,639    |
| 国県等補助金         | 47,117,544    |              | 47,117,544    |
| 本年度差額          | △ 2,607,964   |              | △ 2,607,964   |
| 固定資産等の変動(内部変動) |               | 5,697,299    | △ 5,697,299   |
| 有形固定資産等の増加     |               | 23,543,711   | △ 23,543,711  |
| 有形固定資産等の減少     |               | △ 17,627,815 | 17,627,815    |
| 貸付金・基金等の増加     |               | 3,535,464    | △ 3,535,464   |
| 貸付金・基金等の減少     |               | △ 3,754,061  | 3,754,061     |
| 資産評価差額         | △ 5,702       | △ 5,702      |               |
| 無償所管換等         | 7,924,090     | 7,924,090    |               |
| その他            | 0             | 0            | 0             |
| 本年度純資産変動額      | 5,310,424     | 13,615,687   | △ 8,305,263   |
| 本年度末純資産残高      | 379,864,664   | 513,183,169  | △ 133,318,505 |

# 全体資金収支計算書

〔 自 平成31年4月1日 〕  
〔 至 令和2年3月31日 〕

(単位:千円)

| 科目名             | 金額                  |
|-----------------|---------------------|
| <b>【業務活動収支】</b> |                     |
| 業務支出            | 128,689,534         |
| 業務費用支出          | 53,852,347          |
| 人件費支出           | 24,347,767          |
| 物件費等支出          | 26,799,540          |
| 支払利息支出          | 1,164,746           |
| その他の支出          | 1,540,294           |
| 移転費用支出          | 74,837,187          |
| 補助金等支出          | 54,298,042          |
| 社会保障給付支出        | 18,851,802          |
| 他会計への繰出支出       | 0                   |
| その他の支出          | 1,687,343           |
| 業務収入            | 139,463,368         |
| 税収等収入           | 74,911,982          |
| 国県等補助金収入        | 42,710,424          |
| 使用料及び手数料収入      | 20,167,156          |
| その他の収入          | 1,673,806           |
| 臨時支出            | 32,261              |
| 災害復旧事業費支出       | 32,261              |
| その他の支出          | 0                   |
| 臨時収入            | 346,133             |
| <b>業務活動収支</b>   | <b>11,087,706</b>   |
| <b>【投資活動収支】</b> |                     |
| 投資活動支出          | 23,342,336          |
| 公共施設等整備費支出      | 21,215,426          |
| 基金積立金支出         | 1,292,570           |
| 投資及び出資金支出       | 0                   |
| 貸付金支出           | 834,340             |
| その他の支出          | 0                   |
| 投資活動収入          | 6,951,020           |
| 国県等補助金収入        | 4,377,033           |
| 基金取崩収入          | 1,642,322           |
| 貸付金元金回収収入       | 822,767             |
| 資産売却収入          | 108,898             |
| その他の収入          | 0                   |
| <b>投資活動収支</b>   | <b>△ 16,391,316</b> |
| <b>【財務活動収支】</b> |                     |
| 財務活動支出          | 10,522,268          |
| 地方債償還支出         | 9,824,624           |
| その他の支出          | 697,644             |
| 財務活動収入          | 14,721,100          |
| 地方債発行収入         | 14,721,100          |
| その他の収入          | 0                   |
| <b>財務活動収支</b>   | <b>4,198,832</b>    |
| <b>本年度資金収支額</b> | <b>△ 1,104,778</b>  |
| 前年度末資金残高        | 9,417,356           |
| 本年度末資金残高        | 8,312,578           |
| 前年度末歳計外現金残高     | 0                   |
| 本年度歳計外現金増減額     | 0                   |
| 本年度末歳計外現金残高     | 0                   |
| 本年度末現金預金残高      | 8,312,578           |